
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
J 09

г. Среднеуральск

О внесении изменений в Перечень платных услуг, оказываемых 
Муниципальным бюджетным учреждением спортивная школа «Энергия», 

утвержденный постановлением администрации городского округа
Среднеуральск от 06.02.2019 № 73

В соответствии с решением Думы городского округа Среднеуральск 
от 25 апреля 2013 года № 23/3 «Об утверждении Порядка определения платы за 
оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных учреждений городского округа Среднеуральск для граждан и 
юридических лиц», администрация городского округа Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа 
Среднеуральск от 06.02.2019 года № 73 «Об утверждении перечня платных услуг, 
оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением спортивная школа 
«Энергия» и размера цены за платные услуги» следующие изменения:

1.1. утвердить Перечень платных услуг, оказываемых Муниципальным 
бюджетным учреждением спортивная школа «Энергия», и размер цены за 
платные услуги в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск Е.С. 
Чернавину.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Среднеуральская 

Глава городского округа Среднеурал А.А. Ковальчик

Бланк № 0017235



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

городского округа Среднеуральск 
от /З С9 2021

«О внесении изменений в Перечень платных услуг, 
оказываемых Муниципальным бюджетным 
учреждением спортивная школа «Энергия», 

утвержденный постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск от 06.02.2019 № 73»

Перечень платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным 
учреждением спортивная школа «Энергия», и размер цены за платные 

услуги

* 1 группа - численность занимающихся не менее 7 человек.
** МБ У СШ «Энергия» предусматривает льготы на оказание платных услуг следующим 
категориям граждан при предъявлении подтверждающих документов:
- детям до 18 лет из многодетных семей (трое и более детей);
- детям-сиротам до 18 лет;
- детям до 18 лет, оставшимся без попечения родителей;
- детям ветеранов боевых действий;
- пенсионерам.

№ 
п/п

Наименование платной услуги Единицы 
измерения

Стоимость 
услуги, руб.

1 Физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги
1.1. Занятия в спортивно-оздоровительных 

группах по видам спорта (1 группа* с 
тренером) **

1 человек/ 
час

198,00

1.2. Организация и проведение спортивных 
соревнований, массовых спортивно
зрелищных мероприятий

час 1460,00

1.3. Организация судейства час 608,00
1.4. Занятия в спортивно-оздоровительных 

группах по видам спорта для отдельных 
категорий граждан **

1 человек / 
час

90,00

1.5. Занятия в физкультурно- 
оздоровительных группах (1 группа с 
инструктором-методистом)**

1 человек / 
час

96,00


